
COMUNE DI PATTADA
PROVINCIA DI SASSARI

Copia

Area Amministrativa

DETERMINAZIONE N. 280 DEL 01-07-2022 R.G.
DETERMINAZIONE N. 149 DEL 01-07-2022 R.S.

OGGETTO: Contributi una tantum a fondo perduto per piccole e medie imprese
artigiane e commerciali - approvazione dell'elenco dei beneficiari del contributo di cui
al fondo di sostegno alle attività economiche artigianali e commerciali nelle aree
interne ai sensi della legge 27 dicembre 2019 n. 160 e successive modifiche ed
integrazioni a decreto del presidente del consiglio dei ministri 24 settembre 2020.
Atto di concessione.

Il Responsabile dell’Area Amministrativa

Richiamato il decreto sindacale n. 2 del 02.03.2021 di nomina del sottoscritto in qualità di
responsabile dell’Area amministrativa e Servizi sociali, con attribuzione delle funzioni di cui all’art.
107, commi 2 e 3 lett. c) del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.,io 2017;

VISTI  i commi   65-ter, 65-quater e 65-quinquies dell’art.1 della legge 27.12.2017 n.205, così come
modificati dal comma 313 dell’art.1 della legge 27.12.2019 n.160 che nell’ambito della strategia
nazionale per lo sviluppo delle aree interne, istituiscono un fondo di sostegno alle attività
economiche, artigianali e commerciali;

DATO atto che la dotazione del suddetto fondo, ai sensi dell’art.243 del D.L.34/2020 è stata
incrementata per far fronte alle maggiori necessità di sostegno del settore artigianale e
commerciale conseguenti al manifestarsi dell’epidemia da Covid-19, di euro 60 milioni per l’anno
2020, e di euro 30 milioni per l’anno 2021 e 2022;

DATO atto che con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24/09/2020 pubblicato in
Gazzetta Ufficiale in data 04/12/2020, il fondo è stato ripartito fra i comuni delle aree interne
individuati e che il Comune di Pattada risulta assegnatario di contributi pari ad € 49.845,00 per
l’annualità 2020, € 33.230,16 annualità 2021 e per l’annualità 2022 € 33.230,16;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 59 del 23.08.2021 “Bando per la concessione di contributi a
fondo perduto per le spese di gestione sostenute dalle piccole  o micro imprese che gestiscono
attività economiche commerciali e artigianali operanti nel Comune di Pattada -  Fondo Aree Interne a
sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali  DPCM 24.09.2020 (G.U. del 04.12.2020).
Approvazione criteri di indirizzo”



VISTA la determinazione n. 289 del 07.12.2021 con la quale si approvava l’elenco delle imprese
beneficiarie del contributo di cui all’ Avviso pubblico “concessione a favore delle piccole e micro
imprese ubicate nel territorio del Comune di Pattada- contributo a fondo perduto una tantum a valere
sul fondo di sostegno alle attività economiche delle aree interne”

VISTA la determinazione area Amministrativa n. 114 del 11.05.2022 con la quale si rettifica
parzialmente la graduatoria dei beneficiari ammessi al contributo.

DATO atto che, in relazione agli elenchi di cui alle sopra citate determinazioni non è pervenuta
opposizione

sono state eseguite le opportune visure sul Registro Nazionale degli Aiuti di Stato-

si è proceduto conseguentemente alla quantificazione effettiva del contributo da erogarsi, alla luce-
del numero definitivo delle domande ammesse al beneficio;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE, in via definitiva l’elenco dei beneficiari del contributo di cui ai  commi1)
65-ter, 65-quater e 65-quinquies dell’art.1 della legge 27.12.2017 n.205, così come modificati
dal comma 313 dell’art.1 della legge 27.12.2019 n.160   di cui all’allegato A, contenente
l’indicazione dell’importo erogabile e il codice identificativo dell’aiuto individuale (COR) e il
Codice Unico del Progetto (CUP);

DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione2)
“Amministrazione trasparente – Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici – Criteri e
modalità”;

Il Responsabile Area
F.to D.ssa Fabia Antonella Manca

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale,
visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA
che la presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69).

Pattada, Il Responsabile Area Il Resp.le Area Amministrativa
F.to D.ssa Fabia Antonella Manca

È copia conforme all’originale.

Pag. 2



Pattada Il Responsabile Area
D.ssa Fabia Antonella Manca

Pag. 3


